UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 45/STTTT-BCVT

V/v đảm bảo an ninh thông tin trong dịp diễn ra Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12
và Tết Nguyên đán Bính Thân
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  15  tháng 01 năm 2016

Kính gửi: Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông.
Để đảm bảo tuyệt đối thông tin liên lạc thông suốt và an toàn hạ tầng mạng lưới, dịch vụ bưu chính, viễn thông trong dịp diễn ra Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12  và Tết Nguyên đán Bính Thân, năm 2016; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp chú trọng tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức, triển khai các phương án sẵn sàng ứng cứu sự cố nhằm đảm bảo thông suốt, an toàn mạng lưới, an ninh thông tin liên lạc phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của các cơ quan Đảng, chính quyền các cấp, đáp ứng nhu cầu thông tin liên lạc của nhân dân, đặc biệt trong thời gian cao điểm diễn ra Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 12 (từ ngày 21/01 đến ngày 28/1/2016) và Tết Nguyên đán Bính Thân.
2. Chuẩn bị sẵn sàng về lực lượng, phương tiện và vật tư thiết bị; thực hiện nghiêm chế độ trực lãnh đạo, trực ứng cứu và trực vận hành khai thác mạng lưới bưu chính, viễn thông, truyền hình đảm bảo hoạt động thông suốt 24/24 giờ. Đối với các khu vực trọng yếu, dễ nghẽn mạng, yêu cầu bổ sung thiết bị, xe phát sóng lưu động, tăng dung lượng đảm bảo phục vụ nhu cầu sử dụng của nhân dân.
3. Tăng cường việc kiểm tra, kiểm soát trong khai thác các dịch vụ bưu chính, chuyển phát, điện hoa; đảm bảo an toàn tuyệt đối các bưu phẩm, bưu kiện và ấn phẩm trong thu gom và chuyển phát; chấp hành đúng thời gian mở đóng cửa giao dịch và giá cước dịch vụ.
4. Nâng cao tinh thần cảnh giác nhằm phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi lợi dụng mạng lưới bưu chính, viễn thông để vận chuyển, phát tán hàng cấm, hàng lậu, các ấn phẩm, thư điện tử, điện thoại, điện tín, tin nhắn... có nội dung phản động, trái pháp luật.
5. Sở Thông tin và Truyền thông sẽ tiến hành kiểm tra phương án đảm bảo thông tin liên lạc của các đơn vị. Đề nghị các doanh nghiệp báo cáo danh sách và thông tin liên hệ của cán bộ trực lãnh đạo, điều hành, ứng cứu sự cố về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 20/01/2016.
6. Các đơn vị tổng hợp tình hình thực hiện và gửi báo cáo nhanh bằng văn bản và file điện tử về Sở Thông tin và Truyền thông trước 11h00 các ngày 05/02/2016 và ngày 11/02/2016 (ngày 27 tháng Chạp và ngày mồng 04 Tết Bính Thân), qua địa chỉ email: stttt@quangbinh.gov.vn để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông theo quy định.

Yêu cầu các doanh nghiệp quan tâm triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, BCVT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
           (Đã ký)
Phạm Thanh Tân

(báo cáo)